
令和５年６月１９日  

 

保護者 様 

 

 

加須市立昭和中学校  

校長  遠井 久夫  

 

 

高温期の登下校等の服装について（お知らせ） 

 

 長雨の候、皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃、本校教育活動に御理解と御

協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、夏期に入り、間もなく暑い時期を迎えます。本校では、熱中症対策として生徒の健康面等を

考慮し、６月２６日（月）から９月２３日（金）の期間において、下記の内容で対応しますので、ご

確認のうえ、ご協力をお願いいたします。 

 

 

  記 

 

 

１  実施期間 

   ６月２６日（月）～９月２２日（金）まで 

 

２ 登下校時の服装について 

 （男子）・白ワイシャツ  ・黒標準ズボン 

     ※ズボンの裾は、引きずらない程度の長さのもの 

     ※ベルトは黒色又は紺色のもの 

     ・体操着（半袖・ハーフパンツ） 

 

  （女子）・白ブラウス（白ワイシャツ可）   

       ※スカートは、膝立ちをして床につく長さ 

 

      ※名札の破損や紛失で再度購入したい場合は、担任に御連絡ください。 

      ・体操着（半袖・ハーフパンツ） 

 

 ３ その他 

    ・制服での生活が必要な場合は、事前に生徒に連絡します。 

    ・学校生活でも同様に取り扱います。 


